─ 1 ─

新防控办〔2020〕33 号

关于进一步做好省内外来新复工复产

人员管理工作的通知

各乡镇（街道），县级机关各部门：

根据绍兴市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小

组办公室《关于进一步明确企业受控复工和返工人员管理有关

要求的通知》（绍市防控办〔2020〕27 号）和《关于进一步做

好省外返工人员管理工作的通知》（绍市防控办〔2020〕29 号）

精神，经研究，现就进一步做好省内外来新复工复产人员管理

工作通知如下：

一、坚持风险受控、有序推进原则。按照受控复工和企业

“白名单”制度要求，严格落实疫情防控措施，视疫情形势有

序推进复工复产，尽早恢复正常生产生活秩序。

二、省内外来新人员实行分类管理。对列入省外返工地区

名单的，省内低风险、较低风险地区的，上述通过自驾车或点

对点包车接送方式来新的人员，不实行居家医学观察；正在医

文控

   ─ 2 ─

学观察的，可解除。对省内中风险地区来新的人员，自行执行

医学观察 14 天。对未列入省外返工地区名单的，省内高风险、

较高风险，温州地区，以及所有乘坐公共交通（包括飞机、高

铁）来新的人员，须实行居家隔离硬管控 14 天。湖北等疫情重

点地区人员，暂缓来新，特殊情况来新的，实施集中硬隔离 14

天。

三、实施来新人员“白名单”制度，创造条件，有序推进

企业复工复产。规上企业复工来新人员，按原有规定提前一天

向行业主管部门提出申请，其他企业和个人提前一天向所属乡

镇（街道）提出申请，审核同意后报公安局备案。

四、稳妥做好疫情防控，进一步加强高速、国省道卡口受

控式进入管理，保障企业生产、防疫应急、民生物资等顺利通

行。兼顾企业群众生产生活需要，一律取消市内县际、县乡道

检查卡点，确保交通有序畅通。

五、继续强化村、小区人员进出管理，做好人员进出“一

问、二测、三登记”规范管理，对持有企业复工复产通行证的，

要予以放行。

六、临时人员来新的，按照《关于加强新型冠状病毒感染

的肺炎疫情防控工作的通告（七）》执行。

七、乡镇（街道）村、社区和企业要详细登记所有省内外

来新人员信息及 14 日内流行病学史，建立台账，抓好分类管理。

附件：1.《关于进一步明确企业受控复工和返工人员管理

有关要求的通知》（绍市防控办〔2020〕27 号）

 ─ 3 ─

2.《关于进一步做好省外返工人员管理工作的通知》

（绍市防控办〔2020〕29 号）

3.省内外来新复工复产人员分类管理操作办法

4.省内外地区分类

新昌县新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作领导小组办公室

2020 年 2 月 13 日

抄送：市疫情防控工作领导小组办公室。

新昌县新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组办公室         2020年2月13日印发

 ─ 1 ─

关于进一步明确企业受控复工和
返工人员管理有关要求的通知

各区、县（市）新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组，市级

各部门、各单位：

根据省疫情防控工作领导小组《关于有序推进企业恢复生产

确保全省经济社会平稳运行的通知》（省疫情防控〔2020〕10 号）

和省新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室《关于进一

步做好企业受控复工和返工人员管理的指导意见》（省疫情防控

办〔2020〕27 号）精神，经研究，现就进一步明确企业受控复

工和返工人员管理有关要求通知如下：

1．坚持风险受控、有序推进原则。各地要按照受控复工和

企业“白名单”制度要求，在严格落实疫情防控措施、风险受控

绍兴市新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室文件

绍市防控办〔2020〕27 号

25305
打字机
附件1

   ─ 2 ─

前提下，视疫情形势有序推进复工复产，尽早恢复正常生产生活

秩序。要坚持因地制宜、分类指导，先省内后省外，不搞一刀切。

2．疫情期间，企业原则上不新招来自高、较高风险地区的

员工，如确有必要，必须严格落实不少于 14 天的“集中硬隔离+

居家隔离硬管控”医学观察措施。

3．对企业招收的来自省内中、较低、低风险地区的员工，

可不实行 14 天医学观察措施。同时，企业要切实落实好工人健

康监测、企业健康管理、疫情预警等制度。

4．对来自省内中、较低、低风险地区的员工，要求企业尽

可能实现点对点包车接送，避免途中在高风险地区逗留。

5．返工人员疫情输入风险的分类（高、较高、中、较低、

低风险地区），以省、市卫生健康部门发布的动态信息为准。

附件：浙江省各县（市、区）新冠肺炎疫情风险评估

（省卫生健康委 2 月 10 日发布）

绍兴市新型冠状病毒肺炎疫情防控

工作领导小组办公室

                           2020 年 2 月 11 日

 ─ 3 ─

附件

浙江省各县（市、区）新冠肺炎疫情风险评估

（省卫生健康委  2 月 10 日发布）

1．高风险县（市、区）1 个：乐清。

2．较高风险县（市、区）12 个：海曙、鹿城、瑞安、温岭、

瓯海、永嘉、桐庐、余杭、慈溪、平阳、江干、泰顺。

3．中风险县（市、区）12 个：鄞州、萧山、龙湾、东阳、

拱墅、黄岩、上城、西湖、义乌、秀洲、宁海、仙居。

4．较低风险县（市、区）53 个：椒江、三门、文成、南湖、

余姚、浦江、路桥、庆元、江北、越城、上虞、苍南、北仑、柯

桥、临海、定海、青田、下城、诸暨、永康、洞头、天台、江山、

金东、镇海、海宁、龙港、建德、衢江、临安、嘉善、常山、滨

江、南浔、景宁、富阳、奉化、吴兴、桐乡、平湖、德清、莲都、

象山、嵊州、新昌、柯城、长兴、海盐、婺城、兰溪、普陀、缙

云、松阳

5．低风险县（市、区）12 个：淳安、安吉、武义、磐安、

龙游、开化、岱山、嵊泗、玉环、龙泉、云和、遂昌。

   ─ 4 ─

绍兴市新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室         2020年2月11日印发

 ─ 1 ─

关于进一步做好省外返工人员管理工作的通知

各区、县（市）新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组，市级

各部门、各单位：

根据疫情防控形势和企业复工复产工作部署，各地各有关部

门要按照《关于进一步明确企业受控复工和返工人员管理有关要

求的通知》（绍市防控办〔2020〕27 号）精神，对来自以下地区

的返工人员，可不实行 14 天医学观察措施，企业要尽可能实现

点对点包车接送。同时，要督促企业必须落实好工人健康监测、

企业健康管理、疫情预警等制度。

北京市：西城、大兴、丰台、东城、石景山、顺义、通州、

房山、门头沟、昌平、平谷、密云、怀柔、延庆；

黑龙江省：齐齐哈尔、鸡西、双鸭山、绥化、大庆、黑河、

绍兴市新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室文件

绍市防控办〔2020〕29 号

25305
打字机
附件2

   ─ 2 ─

伊春、鹤岗、牡丹江、佳木斯、七台河；

江苏省：淮安、无锡、连云港、南通、泰州、常州、盐城、

扬州、镇江、宿迁；

安徽省：宿州、马鞍山、芜湖、铜陵、滁州、黄山、淮南、

池州、宣城、淮北；

福建省：泉州、厦门、南平、三明、漳州、龙岩、宁德；

江西省：萍乡、吉安、景德镇、鹰潭；

山东省：济南、枣庄、烟台、潍坊、济宁、泰安、威海、德

州、聊城、临沂、菏泽、淄博、东营、日照、滨州；

河南省：安阳、许昌、焦作、漯河、洛阳、开封、濮阳、三

门峡、鹤壁、济源；

湖南省：湘潭、郴州、永州、衡阳、怀化、张家界、湘西；

广东省：汕头、揭阳、汕尾、梅州、韶关、清远、江门、肇

庆、阳江、潮州、湛江、河源、云浮、茂名；

重庆市：江北、大渡口、涪陵、渝中、沙坪坝、九龙坡、南

岸、北碚、綦江、大足、渝北、巴南、黔江、长寿、江津、合川、

永川、南川、璧山、铜梁、潼南、荣昌、开州、梁平、武隆、城

口、丰都、垫江、忠县、云阳、奉节、巫山、巫溪、石柱、秀山、

酉阳、彭水；

四川省：甘孜、达州、南充、广安、德阳、遂宁、内江、乐

山、自贡、泸州、宜宾、攀枝花、巴中、资阳、眉山、广元、绵

 ─ 3 ─

阳、雅安、阿坝、凉山；

陕西省：宝鸡、延安、铜川、渭南、咸阳、汉中、榆林、商

洛、安康；

天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、广西、海南、贵

州、云南、西藏、甘肃、青海、宁夏、新疆全域。

上述区域范围，将根据疫情变化作动态调整。

绍兴市新型冠状病毒肺炎疫情防控

工作领导小组办公室

                           2020 年 2 月 12 日

   ─ 4 ─

绍兴市新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室         2020年2月12日印发

省内外来新复工复产人员分类管理操作办法

（2020 年 2 月 12 日 24 时起）

点对点包车
接送+自驾
车来新人员

湖北地区
暂缓来新，特殊情况来新集

中硬隔离14天

未列入省外返工地区名单的 居家隔离硬管控14天

列入省外返工地区名单的 不实行居家医学观察

省内高风险、较高风险地区，
温州地区

居家隔离硬管控14天

省内中风险地区 自觉执行医学观察14天

省内较低、低风险地区 不实行居家医学观察

所有乘坐公
共交通工具
（包括飞机
高铁）来新
人员

居家隔离硬管控 14 天

25305
打字机
附件3

省内外地区分类

1.不实行居家医学观察

省内低风险地区

湖州市 安吉

金华市 武义、磐安

衢州市 龙游、开化

舟山市 岱山、嵊泗

台州市 玉环

丽水市 龙泉、云和、遂昌

杭州市 淳安

省外地区名单（根据疫情变化作动态调整）

北京 西城、大兴、丰台、东城、石景山、顺义、通州、房山、门头沟、昌平、

平谷、密云、怀柔、延庆

黑龙江 齐齐哈尔、鸡西、双鸭山、绥化、大庆、黑河、伊春、鹤岗、牡丹江、

佳木斯、七台河

江苏 淮安、无锡、连云港、南通、泰州、常州、盐城、扬州、镇江、宿迁

安徽 宿州、马鞍山、芜湖、铜陵、滁州、黄山、淮南、池州、宣城、淮北

福建 泉州、厦门、南平、三明、漳州、龙岩、宁德

江西 萍乡、吉安、景德镇、鹰潭

山东 济南、枣庄、烟台、潍坊、济宁、泰安、威海、德州、聊城、临沂、菏

泽、淄博、东营、日照、滨州

河南 安阳、许昌、焦作、漯河、洛阳、开封、濮阳、三门峡、鹤壁、济源

湖南 湘潭、郴州、永州、衡阳、怀化、张家界、湘西

广东 汕头、揭阳、汕尾、梅州、韶关、清远、江门、肇庆、阳江、潮州、湛

省内较低风险地区

杭州市 下城、建德、临安、滨江、富阳

台州市 椒江、三门、路桥、天台、临海

嘉兴市 南湖、海宁、嘉善、平湖、桐乡、海盐

宁波市 余姚、江北、北仑、镇海、奉化、象山

金华市 浦江、金东、婺城、兰溪、永康

丽水市 庆元、青田、景宁、莲都、缙云、松阳

绍兴市 越城、柯桥、诸暨、嵊州、新昌、上虞

舟山市 定海、普陀

衢州市 江山、衢江、柯城、常山

湖州市 南浔、吴兴、德清、长兴、

25305
打字机
附件4

江、河源、云浮、茂名

重庆 江北、大渡口、涪陵、渝中、沙坪坝、九龙坡、南岸、北碚、綦江、大

足、渝北、巴南、黔江、长寿、江津、合川、永川、南川、璧山、铜梁、

潼南、荣昌、开州、梁平、武隆、城口、丰都、垫江、忠县、云阳、奉

节、巫山、巫溪、石柱、秀山、酉阳、彭水

四川 甘孜、达州、南充、广安、德阳、遂宁、内江、乐山、自贡、泸州、宜

宾、攀枝花、巴中、资阳、眉山、广元、绵阳、雅安、阿坝、凉山

陕西 宝鸡、延安、铜川、渭南、咸阳、汉中、榆林、商洛、安康

天津、河北、山西、内蒙古、辽宁、吉林、广西、海南、贵州、云南、西藏、甘肃、青海、

宁夏、新疆全域

2.自行执行医学观察 14 天

省内中风险地区

杭州市 萧山、拱墅、上城、西湖

宁波市 鄞州、宁海

金华 东阳、义乌

台州 黄岩、仙居

嘉兴 秀洲

3.实行居家隔离硬管控 14 天

省内较高风险地区

杭州市 余杭、桐庐、江干

宁波市 慈溪、海曙、

台州市 温岭

4.实行县集中硬隔离 14 天

省内高风险地区

温州市 全域

未列入省外返工地区名单的地区

各地区全域

省外地区高风险地区

湖北省 全域

	1关于进一步做好省内外来新复工复产人员管理工作的通知
	正文文件
	正文文件
	4返新流程新图（修改2.13）333
	5附件4;省内外地区分类ok